



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 29.03.2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.103.2018
Or-II.0003.1.117.2018
Nr rej.: 270318-2319

Pani
Halina Owsianna
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymane za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismami z dnia 8 i 19 marca 2018 r. i przekazane mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacje Pani Radnej w sprawie monitorowania porządku na ul Urbanowskiej w związku z trwającymi w tym rejonie inwestycjami budowlanymi, uprzejmie informuję:

W rejonie ulic Urbanowskiej i Drzymały prowadzone są dwie inwestycje polegające na budowie budynków mieszkalnych:

- przy ul. Drzymały nr 26a (dz. nr 64, ark.42, obr. Gołęcin),
- przy ul. Drzymały/Urbanowska (działki narożne nr 3 i 4, ark.42, obr. Gołęcin).

Obsługa komunikacyjna przedmiotowych inwestycji została ustalona przez Zarząd Dróg Miejskich w ramach opinii do decyzji o warunkach zabudowy prowadzonej przez Wydział Urbanistyki i Architektury UMP. W opinii ustalono, że inwestycja prowadzona na działce nr 64 może być obsługiwana maksymalnie dwoma zjazdami z ul. Drzymały, natomiast na działkach nr 3 i 4 jednym zjazdem także z ul. Drzymały. Dla wspomnianych działek zostały wydane decyzje administracyjne na lokalizację docelowego zjazdu z ul. Drzymały oraz uzgodniono projekty budowlane zjazdu. Z powyższych dokumentów wynika także nakładany na inwestora obowiązek przeprowadzenia niezbędnych napraw zniszczonej nawierzchni jezdni i chodników.

Jednocześnie informuję, że żaden z inwestorów nie zgłaszał do Zarządu Dróg Miejskich potrzeby zajęcia pasa drogowego, w związku z czym ZDM nie wydawał zgody na zajęcie chodnika w celu umożliwienia przejazdu sprzętu budowlanego.

W kwestii stanu czystości jezdni i chodnika na ul. Urbanowskiej informuję, że wczesną jesienią odbyło się spotkanie z udziałem kierownika budowy przy ul. Drzymały 26a, Straży Miejskiej oraz pracownika ZDM-u, podczas którego kierownik budowy został pouczony o obowiązku sprzątania pasa drogowego (jezdni i chodników) w czasie trwania inwestycji.

W ocenie Zarządu Dróg Miejskich działania podejmowane przez kierownika budowy nie są realizowane w wystarczającym zakresie. W związku z powyższym, pomimo monitorowania przez Straż Miejską porządku w rejonie inwestycji i przeprowadzeniu 5 lustracji przedmiotowego terenu po przyjęciu interwencji od mieszkańca, ZDM wystąpił z wnioskiem do Straży Miejskiej o wyegzekwowanie od kierownika budowy obowiązku systematycznego oczyszczania kół pojazdów włączających się do ruchu po drodze publicznej oraz mechanicznego oczyszczania nawierzchni ul. Urbanowskiej.

Ponadto informuję, że w ramach bieżącego utrzymania Zarząd Dróg Miejskich zlecił Zakładowi Robót Drogowych wyrównanie gruntowego odcinka ul. Urbanowskiej. Przewidywany termin zakończenia prac to 20 kwietnia br.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Z wyrazami szacunku
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta